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COMPTES ANNUELS



ATTESTATION

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée 
pour le compte de :

ASSOC YAKAFAUCON

Pour l'exercice du  01/01/2024 au  31/12/2024

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les 
diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l’Ordre des 
Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui

 
ne 

constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés 
conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils

 
se 

caractérisent par les données suivantes :

Total ressources 266 499,98 €

2 301,34 €Résultat net comptable 

Total du bilan 105 171,32 €

Fait à Perigny,
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BILAN ACTIF

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au

ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 2
Immobilisations incorporelles

Frais d'établissement 

Frais de recherche et développement 

Donations temporaires d'usufruit

Concessions, brevets et droits similaires

Autres

Immobilisations incorporelles en cours

Avances et acomptes 

Immobilisations corporelles 

Terrains 

Constructions 

Installations techn., matériel et outil. ind. 11 004,81 3 057,30 7 947,51 4 630,60

Autres 29 075,99 17 518,26 11 557,73 15 756,27

Immobilisations corporelles en cours 

Avances et acomptes 

Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés

Immobilisations financières

Participations et créances rattachées

Autres titres immobilisés 272,00 272,00 272,00

Prêts 

Autres 460,00 460,00 460,00

TOTAL     (I) 40 812,80 20 575,56 20 237,24 21 118,87

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours

Créances 

Créances clients, usagers et comptes ratt.

Créances reçues par legs ou donations

Autres 3 741,85 3 741,85

Valeurs mobilières de placement 

Instruments de trésorerie 

Disponibilités 81 192,23 81 192,23 86 311,74

Charges constatées d'avance

TOTAL     (II) 84 934,08 84 934,08 86 311,74

Frais d’émission des emprunts (III) 

Primes de remboursement des emprunts (IV) 

Ecarts de conversion actif (V) 

125 746,88 20 575,56 105 171,32 107 430,61TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 
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BILAN PASSIF

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023

PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES

Fonds propres sans droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Fonds propres avec droit de reprise

Fonds propres statutaires

Fonds propres complémentaires

Ecarts de réévaluation

Réserves

Réserves statutaires ou contractuelles
Réserves pour projet de l'entité 73 260,53 65 946,22

Autres

Report à nouveau

Excédent ou déficit de l'exercice 2 301,34 7 314,31

Situation nette (sous total) 75 561,87 73 260,53

Fonds propres consomptibles

Subventions d'investissement 5 765,25 7 810,25

Provisions réglementées

TOTAL     (I) 81 327,12 81 070,78

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

Fonds reportés liés aux legs ou donations

Fonds dédiés

TOTAL     (II)

PROVISIONS

Provisions pour risques

Provisions pour charges

TOTAL     (III)

DETTES

Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)

Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit

Emprunts et dettes financières diverses

Dettes fournisseurs et comptes rattachés

Dettes des legs ou donations

Dettes fiscales et sociales 23 394,20 15 449,05

Dettes sur immobilisations et comptes rattachés 

Autres dettes 450,00 -1 259,84

Instruments de trésorerie 

Produits constatés d'avance 12 170,62

TOTAL     (IV) 23 844,20 26 359,83

(V)Ecarts de conversion passif 

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 105 171,32 107 430,61
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COMPTE DE RÉSULTAT

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 18 247,00 13 815,20

Ventes de biens et services 

Ventes de biens 110 130,31 95 429,70

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 2 729,50 3 843,50

Dont parrainages

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 135 393,17 132 063,97

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels

Mécénats

Legs, donations et assurances-vie

Contributions financières

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges

Utilisations des fonds dédiés

Autres produits 

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 266 499,98 245 152,37

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises 53 867,21 48 919,78

Variation de stock

Autres achats et charges externes  45 463,91 46 387,81

Aides financières

Impôts, taxes et versements assimilés 3 205,98 4 481,33

Salaires et traitements 126 827,71 104 658,32

Charges sociales 31 766,68 22 889,62

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 5 913,05 5 458,78

Dotations aux provisions

Reports en fonds dédiés   

Autres charges 1 736,08

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 268 780,62 232 795,64

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -2 280,64 12 356,73

PRODUITS FINANCIERS

De participation

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé

Autres intérêts et produits assimilés 1 595,44 1 476,71

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

Différences positives de change

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 1 595,44 1 476,71

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

Intérêts et charges assimilées

Différences négatives de change

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)

1 595,44 1 476,71RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)
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COMPTE DE RÉSULTAT

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -685,20 13 833,44

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion 1 039,54

Sur opérations en capital 2 045,00 2 045,00

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges 

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 3 084,54 2 045,00

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion 98,00 8 564,13

Sur opérations en capital

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 98,00 8 564,13

2 986,54 -6 519,13RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats

(VIII)Impôts sur les bénéfices

271 179,96 248 674,08TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

268 878,62 241 359,77TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT 2 301,34 7 314,31

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature

Prestations en nature

Bénévolat 165 090,00 148 875,00

TOTAL 165 090,00 148 875,00

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE 

Secours en nature

Mises à disposition gratuite de biens

Prestations en nature

Personnel bénévole 165 090,00 148 875,00

TOTAL 165 090,00 148 875,00

TOTAL 2 301,34 7 314,31
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DETAILS DES COMPTES



BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024 01/01/2023 au

ACTIF 31/12/2023Brut Amort. & Dépréc. Net 

ACTIF IMMOBILISE 22
Immobilisations incorporelles

Immobilisations corporelles 

Installations techn., matériel et outil. ind. 11 004,81 3 057,30 7 947,51 4 630,60

2154000000 MATÉRIEL ET OUTILLAGE INDUSTRI 11 004,81 11 004,81 5 973,39

2815400000 AMORT. MAT. INDUSTRIEL 3 057,30 -3 057,30 -1 342,79

Autres  29 075,99 17 518,26 11 557,73 15 756,27

2181000000 AGENCT, AMÉNAGT DES INSTALL 23 908,04 23 908,04 23 908,04

2182000000 MATÉRIEL DE TRANSPORT 5 167,95 5 167,95 5 167,95

2818100000 AMORT. AGENCEMENT ET AMNAG 15 257,28 -15 257,28 -12 350,73

2818200000 AMORT. MAT. DE TRANSPORT 2 260,98 -2 260,98 -968,99

Immobilisations financières

Autres titres immobilisés  272,00 272,00 272,00

2710000000 TITRE DE PLACEMENT 272,00 272,00 272,00

Autres  460,00 460,00 460,00

2750000000 DÉPÔTS ET CAUTIONNEMENTS 460,00 460,00 460,00

TOTAL     (I) 40 812,80 20 575,56 20 237,24 21 118,87

ACTIF CIRCULANT 

Stocks et en-cours 

Créances 

Autres 3 741,85 3 741,85

Disponibilités  81 192,23 81 192,23 86 311,74

5140000000 LA BANQUE POSTALE 456,87 456,87 14 128,47

5141000000 CRÉDIT MUTUEL 8 958,94 8 958,94 20 016,39

5172000000 LIVRET CMSO 71 595,46 71 595,46 52 106,88

5310000000 CAISSE EUROS 180,96 180,96 60,00

TOTAL     (II) 84 934,08 84 934,08 86 311,74

125 746,88 20 575,56 105 171,32 107 430,61TOTAL GENERAL     (I+II+III+IV+V) 
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BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/2024 Du 01/01/2023

PASSIF au 31/12/2024 au 31/12/2023

FONDS PROPRES

Réserves
Réserves pour projet de l'entité 73 260,53 65 946,22

1068000000 AUTRES RESERVES 73 260,53 65 946,22

Excédent ou déficit de l'exercice 2 301,34 7 314,31

Situation nette (sous total) 75 561,87 73 260,53

Subventions d'investissement 5 765,25 7 810,25

1310000000 SUBV. D'INVESTISSEMENT 8 622,25 10 667,25

1390000000 QUOTE PART SUBV INVEST AU RÉSU -2 857,00 -2 857,00

TOTAL     (I) 81 327,12 81 070,78

FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS

TOTAL     (II)

PROVISIONS

TOTAL     (III)

DETTES

Personnel et comptes rattachés 5 410,41 3 314,96

Dettes fiscales et sociales 17 983,79 12 134,09

4310000000 URSSAF 2 467,48 3 616,86

4370200000 MUTX ET OCIANE 9 038,77 3 665,82

4370300000 MALAKOFF-MEDERIC 2 985,20 2 771,95

4370800000 AUTRES COTISATIONS SOCIALES 212,19 96,76

4382000000 ORGANISMES SOCIAUX CP DUS 1 156,12 129,30

4421000000 PRELEVEMENT A LA SOURCE 111,20 57,88

4486300000 CH. FISCALES / SALAIRES 2 012,83 1 795,52

Autres dettes 450,00 -1 259,84

4681000000 DÉBITEUR DIVERS RÉGUL 2024 -1 709,84

4780000000 COMPTE 4780000000 450,00 450,00

Produits constatés d'avance  12 170,62

4870000000 PROD. CONSTATÉ AVANCE 12 170,62

TOTAL     (IV) 23 844,20 26 359,83

(V)Ecarts de conversion passif   

TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V) 105 171,32 107 430,61
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

PRODUITS D'EXPLOITATION

Cotisations 18 247,00 13 815,20

7560000000 ADHESIONS 18 247,00 13 815,20

Ventes de biens et services 

Ventes de biens 110 130,31 95 429,70

7071000000 RECETTES REPAS 39 872,48 35 237,70

7071010000 RECETTES BAR 70 257,83 60 192,00

Dont ventes de dons en nature 

Ventes de prestations de service 2 729,50 3 843,50

7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES 2 729,50 3 170,50

7061000000 RECETTES ANIMATIONS 159,00

7061100000 VIR COLOSOLIDAIRE 175,00

7061200000 PRESTATIONS NELLE AQUITAINE 339,00

Dont parrainages

Produits de tiers financeurs

Concours publics et subventions d'exploitation 135 393,17 132 063,97

7400000000 SUBV. MAIRIE DE BX 6 170,62

7400020000 SUIBV. CONSEIL GÉNÉRAL 6 000,00

7440000000 CONTRATS AIDÉS 11 130,43 20 310,97

7440001000 CONTRATS AIDÉS EX ANTÈRIEUR 17 739,00

7440011000 CAF EXERCICE ANTÉRIEUR 2 400,00

7440051000 SUB ETAT EXERCICE ANTÈRIEUR 3 172,00

7440100000 VIR CAF DE LA GIRONDE 44 792,12 35 442,00

7440500000 VIR SGC BORDEAUX METROPOLE MET 36 000,00 35 000,00

7440600000 VIR DDFIP VIENNE 15 500,00 6 000,00

7440700000 VIR DRFIP NOUVELLE AQUITAINE E 4 000,00 7 000,00

7441000000 VIR PAIERIE REGIONALE NVLLE AQ 11 800,00 5 000,00

Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consomptible 

Ressources liées à la générosité du public

Dons manuels 

Mécénats 

Legs, donations et assurances-vie 

Contributions financières 

Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges 

Utilisations des fonds dédiés 

Autres produits  

TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION     (I) 266 499,98 245 152,37

CHARGES D'EXPLOITATION

Achats de marchandises 53 867,21 48 919,78

6070000000 ACHATS BAR 22 869,21 23 378,42

6071000000 ACHAT CUISINE 30 998,00 25 541,36

Variation de stock 

Autres achats et charges externes   45 463,91 46 387,81

6041000000 ANIMATION QUARTIER 8 558,63 4 692,54

6061000000 ENERGIE 4 579,65 3 085,60

6063000000 FOURN. ENTRETIEN ET PETIT EQUI 3 353,84 12 056,20

6130000000 LOCATIONS 10 980,00 10 980,00

6150000000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS 4 805,57 1 771,98

6160000000 ASSURANCES 36,19 1 568,04

6226000000 HONORAIRES 4 451,04 5 014,86

6231100000 COMMUNICATION 1 664,71

6251000000 DÉPLACEMENTS 90,00

6256000000 MISSIONS RÉCEPTIONS 692,30

6257000000 RÉCEPTIONS 343,35 633,60

6260000000 FRAIS POSTAUX ET TÉLÉCOM 580,37 687,62

6260100000 COMMUNICATIONS 4 374,28

6270000000 COTISATION BANQUE 1 715,04 2 213,61

6271010000 FRAIS CB 1 444,95 1 140,80
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

6281000000 COTISATIONS 241,00 95,95

Aides financières 

Impôts, taxes et versements assimilés 3 205,98 4 481,33

6333000000 PARTICIPT° EMPLOYEUR FORMAT° 2 613,98 3 399,33

6351000000 TAXE HABITATION 592,00 1 082,00

Salaires et traitements 126 827,71 104 658,32

6411000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL 102 672,81 92 546,40

6412000000 CONGÉS PAYÉS 9 270,17 760,20

6413000000 PRIME ET GRATIFICATION 6 633,73 3 395,68

6414000000 INDEMN. ET AVANTAGES DIVERS 5 001,00 6 956,04

6414300000 INDEMNITES RUPTURE 3 250,00 1 000,00

Charges sociales 31 766,68 22 889,62

6450000000 CHARGES SOCIALES 1 156,12 1 952,16

6451000000 COTISATIONS URSSAF 16 692,05 9 693,82

6452000000 COTISATIONS MUTUELLE ET PREV 2 288,69 2 395,65

6453000000 COTISATIONS RETRAITE 6 160,81 4 291,29

6454000000 COTISATIONS ASSEDICS 4 935,98 4 061,54

6458000000 COTISATIONS DIVERSES 115,43 96,76

6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL 417,60 398,40

Dotations aux amortissements et aux dépréciations 5 913,05 5 458,78

6811200000 DOT. AMORT. IMMOB. CORPORELLES 5 913,05 5 458,78

Dotations aux provisions 

Reports en fonds dédiés    

Autres charges 1 736,08

6510000000 REDEVANCES SUR AUTRES CHARGES 13,93

6516000000 SACEM 1 722,15

TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION     (II) 268 780,62 232 795,64

RÉSULTAT D'EXPLOITATION     (I - II) -2 280,64 12 356,73

PRODUITS FINANCIERS

De participation 

D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé 

Autres intérêts et produits assimilés  1 595,44 1 476,71

7680000000 INTÉRÊTS 1 595,44 1 476,71

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  

Différences positives de change 

Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS     (III) 1 595,44 1 476,71

CHARGES FINANCIÈRES

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 

Intérêts et charges assimilées 

Différences négatives de change 

Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement 

TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)

1 595,44 1 476,71RÉSULTAT FINANCIER     (III - IV)

RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV) -685,20 13 833,44

PRODUITS EXCEPTIONNELS

Sur opérations de gestion  1 039,54

7710000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS 263,72

7718200000 PROD. EXCEPT/EX ANTÉRIEUR 775,82

Sur opérations en capital  2 045,00 2 045,00

7770000000 QUOTE PART SUBV VIRÉE CPTE DE 2 045,00 2 045,00

Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges  
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COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du  01/01/24 Du 01/01/23

au  31/12/24 au  31/12/23

TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS     (V) 3 084,54 2 045,00

CHARGES EXCEPTIONNELLES

Sur opérations de gestion  98,00 8 564,13

6712000000 AMENDES FISCALES ET PENALES 98,00

6718200000 CH.EXCEPT/EX ANTÉRIEUR 8 564,13

Sur opérations en capital 

Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions 

TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES     (VI) 98,00 8 564,13

2 986,54 -6 519,13RÉSULTAT EXCEPTIONNEL     (V - VI)

(VII)Participation des salariés aux résultats 

(VIII)Impôts sur les bénéfices 

271 179,96 248 674,08TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)

268 878,62 241 359,77TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)

EXCÉDENT OU DÉFICIT 2 301,34 7 314,31

CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE

Dons en nature 

Prestations en nature 

Bénévolat 165 090,00 148 875,00

8750000000 Bénévolat 165 090,00 148 875,00

TOTAL 165 090,00 148 875,00

CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE 

Secours en nature 

Mises à disposition gratuite de biens 

Prestations en nature 

 
          

Personnel bénévole 165 090,00 148 875,00

8640000000 Personnel bénévole 165 090,00 148 875,00

TOTAL 165 090,00 148 875,00

TOTAL 2 301,34 7 314,31
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ETATS DE GESTION



SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23

TOTAL DES RESSOURCES  112 859,81 100,00 99 273,20 100,00

Ventes de biens 110 130,31 100,00 95 429,70 100,00

- Coût d'achat des biens vendus 53 867,21 48,91 48 919,78 51,26

56 263,10MARGE COMMERCIALE 51,09 46 509,92 48,74

Taux de marge commerciale 

Production vendue 2 729,50 100,00 3 843,50 100,00

PRODUCTION DE L'EXERCICE 2 729,50 100,00 3 843,50 100,00

+ Cotisations 18 247,00 16,17 13 815,20 13,92

+ Concours publics et subventions d'exploitation 135 393,17 119,97 132 063,97 133,03

+ Versements des fond. ou cons. de la dot. consomptible

+ Ressources liées à la générosité du public

- Approvisionnements 

- Autres achats et charges externes 45 463,91 40,28 46 387,81 46,73

- Aides financières

VALEUR AJOUTÉE 167 168,86 148,12 149 844,78 150,94

- Impôts, taxes et versements assimilés 3 205,98 2,84 4 481,33 4,51

- Charges de personnel 158 594,39 140,52 127 547,94 128,48

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 5 368,49 4,76 17 815,51 17,95

+ Autres produits

- Autres charges 1 736,08 1,54

+ Produits exceptionnels 1 039,54 0,92

- Charges exceptionnelles 98,00 0,09 8 564,13 8,63

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 4 573,95 4,05 9 251,38 9,32

+ Produits financiers 1 595,44 1,41 1 476,71 1,49

- Charges financières 

+ Résultat sur cessions d'actifs VMP

COÛT DE FINANCEMENT 1 595,44 1,41 1 476,71 1,49

- Impôts sur les bénéfices

- Participation des salariés aux résultats

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 6 169,39 5,47 10 728,09 10,81

+ Résultat sur cessions d'actifs

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions 5 913,05 5,24 5 458,78 5,50

+ Reprises sur provisions, dépréc. et transferts de charges

-  Report en fonds dédiés

+ Utilisations en fonds dédiés

+ Subventions d'équipement virées au résultat 2 045,00 1,81 2 045,00 2,06

RÉSULTAT NET 2 301,34 2,04 7 314,31 7,37
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23

TOTAL DES RESSOURCES  112 859,81 100,00 99 273,20 100,00

Ventes de biens 110 130,31 100,00 95 429,70 100,00

7071000000 RECETTES REPAS 39 872,48 100,00 35 237,70 100,00

7071010000 RECETTES BAR 70 257,83 100,00 60 192,00 100,00

- Coût d'achat des biens vendus 53 867,21 48,91 48 919,78 51,26

6070000000 ACHATS BAR 22 869,21 20,77 23 378,42 24,50

6071000000 ACHAT CUISINE 30 998,00 28,15 25 541,36 26,76

56 263,10MARGE COMMERCIALE 51,09 46 509,92 48,74

Taux de marge commerciale 

Production vendue 2 729,50 100,00 3 843,50 100,00

7060000000 PRESTATIONS DE SERVICES 2 729,50 100,00 3 170,50 82,49

7061000000 RECETTES ANIMATIONS 159,00 4,14

7061100000 VIR COLOSOLIDAIRE 175,00 4,55

7061200000 PRESTATIONS NELLE AQUITAINE 339,00 8,82

PRODUCTION DE L'EXERCICE 2 729,50 100,00 3 843,50 100,00

+ Cotisations 18 247,00 16,17 13 815,20 13,92

7560000000 ADHESIONS 18 247,00 16,17 13 815,20 13,92

+ Concours publics et subventions d'exploitation 135 393,17 119,97 132 063,97 133,03

7400000000 SUBV. MAIRIE DE BX 6 170,62 5,47

7400020000 SUIBV. CONSEIL GÉNÉRAL 6 000,00 5,32

7440000000 CONTRATS AIDÉS 11 130,43 9,86 20 310,97 20,46

7440001000 CONTRATS AIDÉS EX ANTÈRIEUR 17 739,00 17,87

7440011000 CAF EXERCICE ANTÉRIEUR 2 400,00 2,42

7440051000 SUB ETAT EXERCICE ANTÈRIEUR 3 172,00 3,20

7440100000 VIR CAF DE LA GIRONDE 44 792,12 39,69 35 442,00 35,70

7440500000 VIR SGC BORDEAUX METROPOLE MET 36 000,00 31,90 35 000,00 35,26

7440600000 VIR DDFIP VIENNE 15 500,00 13,73 6 000,00 6,04

7440700000 VIR DRFIP NOUVELLE AQUITAINE E 4 000,00 3,54 7 000,00 7,05

7441000000 VIR PAIERIE REGIONALE NVLLE AQ 11 800,00 10,46 5 000,00 5,04

- Autres achats et charges externes 45 463,91 40,28 46 387,81 46,73

6041000000 ANIMATION QUARTIER 8 558,63 7,58 4 692,54 4,73

6061000000 ENERGIE 4 579,65 4,06 3 085,60 3,11

6063000000 FOURN. ENTRETIEN ET PETIT EQUI 3 353,84 2,97 12 056,20 12,14

6130000000 LOCATIONS 10 980,00 9,73 10 980,00 11,06

6150000000 ENTRETIEN ET RÉPARATIONS 4 805,57 4,26 1 771,98 1,78

6160000000 ASSURANCES 36,19 0,03 1 568,04 1,58

6226000000 HONORAIRES 4 451,04 3,94 5 014,86 5,05

6231100000 COMMUNICATION 1 664,71 1,68

6251000000 DÉPLACEMENTS 90,00 0,09

6256000000 MISSIONS RÉCEPTIONS 692,30 0,70

6257000000 RÉCEPTIONS 343,35 0,30 633,60 0,64

6260000000 FRAIS POSTAUX ET TÉLÉCOM 580,37 0,51 687,62 0,69

6260100000 COMMUNICATIONS 4 374,28 3,88

6270000000 COTISATION BANQUE 1 715,04 1,52 2 213,61 2,23

6271010000 FRAIS CB 1 444,95 1,28 1 140,80 1,15

6281000000 COTISATIONS 241,00 0,21 95,95 0,10

VALEUR AJOUTÉE 167 168,86 148,12 149 844,78 150,94

- Impôts, taxes et versements assimilés 3 205,98 2,84 4 481,33 4,51

6333000000 PARTICIPT° EMPLOYEUR FORMAT° 2 613,98 2,32 3 399,33 3,42

6351000000 TAXE HABITATION 592,00 0,52 1 082,00 1,09

- Charges de personnel 158 594,39 140,52 127 547,94 128,48

6411000000 REMUNERATIONS DU PERSONNEL 102 672,81 90,97 92 546,40 93,22

6412000000 CONGÉS PAYÉS 9 270,17 8,21 760,20 0,77

6413000000 PRIME ET GRATIFICATION 6 633,73 5,88 3 395,68 3,42

6414000000 INDEMN. ET AVANTAGES DIVERS 5 001,00 4,43 6 956,04 7,01
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SOLDE INTERMÉDIAIRE DE GESTION 
DÉTAILLÉ

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Du 01/01/24 Du 01/01/23
en % en %

Au 31/12/24 Au 31/12/23

6414300000 INDEMNITES RUPTURE 3 250,00 2,88 1 000,00 1,01

6450000000 CHARGES SOCIALES 1 156,12 1,02 1 952,16 1,97

6451000000 COTISATIONS URSSAF 16 692,05 14,79 9 693,82 9,76

6452000000 COTISATIONS MUTUELLE ET PREV 2 288,69 2,03 2 395,65 2,41

6453000000 COTISATIONS RETRAITE 6 160,81 5,46 4 291,29 4,32

6454000000 COTISATIONS ASSEDICS 4 935,98 4,37 4 061,54 4,09

6458000000 COTISATIONS DIVERSES 115,43 0,10 96,76 0,10

6475000000 MEDECINE DU TRAVAIL 417,60 0,37 398,40 0,40

EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITATION 5 368,49 4,76 17 815,51 17,95

- Autres charges 1 736,08 1,54

6510000000 REDEVANCES SUR AUTRES CHARGES 13,93 0,01

6516000000 SACEM 1 722,15 1,53

+ Produits exceptionnels 1 039,54 0,92

7710000000 PRODUITS EXCEPTIONNELS 263,72 0,23

7718200000 PROD. EXCEPT/EX ANTÉRIEUR 775,82 0,69

- Charges exceptionnelles 98,00 0,09 8 564,13 8,63

6712000000 AMENDES FISCALES ET PENALES 98,00 0,09

6718200000 CH.EXCEPT/EX ANTÉRIEUR 8 564,13 8,63

EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ 4 573,95 4,05 9 251,38 9,32

+ Produits financiers  1 595,44 1,41 1 476,71 1,49

7680000000 INTÉRÊTS 1 595,44 1,41 1 476,71 1,49

COÛT DE FINANCEMENT 1 595,44 1,41 1 476,71 1,49

CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT 6 169,39 5,47 10 728,09 10,81

- Dotations aux amts, aux dépréc. et provisions  5 913,05 5,24 5 458,78 5,50

6811200000 DOT. AMORT. IMMOB. CORPORELLES 5 913,05 5,24 5 458,78 5,50

+ Subventions d'équipement virées au résultat 2 045,00 1,81 2 045,00 2,06

7770000000 QUOTE PART SUBV VIRÉE CPTE DE 2 045,00 1,81 2 045,00 2,06

RÉSULTAT NET 2 301,34 2,04 7 314,31 7,37
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TABLEAU DE FINANCEMENT

EXP190 - ASSOC YAKAFAUCON

Du  01/01/2024  au  31/12/2024

Capacité d'autofinancement 6 169,39

 au 31/12/24  au 31/12/23 Variation

Acquisition Cession Immobilisations 

Corporelles brutes 40 080,80 35 049,38 5 031,42 5 031,42

Financières brutes 732,00 732,00

35 781,38 -5 031,42Emplois stables 40 812,80

Diminution AugmentationFonds propres 

Fonds propres 73 260,53 65 946,22 7 314,31

Résultat 2 301,34 7 314,31 -5 012,97

Subventions d'invest. 5 765,25 7 810,25 -2 045,00

Remboursé Réalisé

Emprunts, dettes fin.

Amort. provisions 20 575,56 14 662,51 5 913,05

Ressources stables 101 902,68 95 733,29 -6 169,39 Emploi Ressource

Fonds de roulement 

net global
61 089,88 59 951,91 -1 137,97 Total 5 031,42 6 169,39

Augmentation
VARIATION DU FONDS DE ROULEMENT NET GLOBAL

1 137,97(différence entre les capitaux permanents et les actifs immobilisés)

Stocks et créances Augmentation Diminution

Créances

Autres créances 3 741,85 3 741,85

3 741,85Total 3 741,85 3 741,85

Dettes Diminution Augmentation

Dettes diverses 23 844,20 14 189,21 9 654,99

C. régularisations 12 170,62 -12 170,62

Total 23 844,20 26 359,83 -2 515,63 2 515,63

Besoin en fonds 
de roulement -20 102,35 -26 359,83 6 257,48

AugmentationVARIATION DU BESOIN EN FONDS DE ROULEMENT

6 257,48(diff. entre l'actif se renouvelant souvent et les dettes non financières)

Trésorerie Augmentation Diminution

Disponibilités 81 192,23 86 311,74 -5 119,51

Total 81 192,23 86 311,74 -5 119,51 5 119,51

DiminutionVARIATION DE TRÉSORERIE

(= Fonds de roulement - besoin en fonds de roulement) 5 119,51
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